B Deinde peccant aduersarij etiam in eo, quod ex antecedente conditionato colligunt conclusionem absolutam. Nam illæ propositiones: *Qui credit in Filium, habet vitam æternam.* Et: *In hoc omnis qui credit, iustificatur.* Conditionatæ sunt, ac si dictum esset, Si quis credit in filium, is habet vitam æternam: Et si quis in CHRISTVM credit, iustificatur. Ita enim explicat Apostolus ad Romanos 10. *Si credideris in corde tuo, &c.* Et Philippus Act. 8. *Si credis ex toto corde, &c.*

Ex his autem conditionatis propositionibus rectè colligitur conditionata conclusio. Igitur ego, si credo, habeo iustificationem, & vitam æternam. Absoluta verò conclusio, quam aduersarij volunt, requirit assumptionem absolutam, videlicet illam, Atqui ego credo in filium. Quæ assumptio absoluta non est in verbo Dei, sed in opinione mea. Opinio autem ista mea non solum non est verbum Dei, sed etiā fallax esse potest. Nam si omnis, qui existimat se credere, re vera crederet, sicut oportet, hæretici omnes, quantumuis inter se contrarij, rectè crederent & saluaretur. Quis enim vnquam hæreticus fuit tam absurdus & deploratus, qui se non arbitraretur rectissime credere? certè Lutherani, qui Calvinianos & Anabaptistas pro hæreticis habent, ne cogantur fateri, illos rectè credere, non possunt admittere, omnes illos re vera credere, qui arbitrantur se credere: quod idem Calviniani & Anabaptistæ eadem de causa non admittent.

D Adde quod secundum Scripturas, non fatis est, quocunque modo credere, sed oportet toto corde credere, vt dicitur Act. 8. Et quemadmodum Dominus dicit: *Omnis qui petit, Lucæ 11.* Et tamen Iacobus in epistola sua, cap. 4. verè scribit: *Petitis & non accipitis, eo quod malè petatis.* Sic etiam quamuis Scriptura dicat: *Qui credit in filium, habet vitam æternam.* Tamen verissime dicere possumus, multi credunt in Filium, & non habent vitam æternam, eo quod malè credāt. Neque hoc negare possunt aduersarij, quippe qui fidem negant esse veram, nisi sit viuā, & fructus bonorum operum pariat. At quis est, qui certò affirmare queat, se toto corde, atque vt oportet, credere, & fidem habere viuam, & cum charitate coniunctam?

E Denique peccant aduersarij in eo, quod existimāt, illas propositiones: *Qui credit in filium, habet vitam æternam, In hoc omnis, qui credit, iustificatur,* & alias similes, ita esse intelligendas, vt sola fides sufficiat ad iustitiam & salutem, quod aperte falsum esse in libro sequenti demonstraturi sumus. Qui enim credit in Filium, habet vitam æternam, si cætera adhibeat, quæ fides ipsa adhibenda demonstrat. Quare tamen si fateremur, scriptum esse in libro Dei, Omnis qui credit sibi remitti peccata, iustificatur, & pariter scriptum esse, talis vel talis homo credit, sibi remitti peccata; quæ falsa esse docuimus, adhuc tamē non posset rectè colligi, talem illum hominem verè esse iustificatū. Proinde fides illa specialis non esset certa, ac per hoc neque diuina neque iustificans.